PASQYRAT FINANCIARE SIPAS STANDARDI T KOMBETAR I
KONTABILITETIT NR, 15

“PER KONTABILITETIN DHE RAPORTIMIN FINANCIAR.
TtE MIKRONIESIVE EKONOMIKE”




ALBA KAMION 2020 NE MOMENTIN E CRREGJISTRIMIT

- Periudha Periudha
PASQYRA E POZ'C'ON'T F|NANC|AR Raportuese Para ardhese
AKTIVET
Aktive afatshkurtra
Mjete monetare 0 3,894,249
Te drejta te arketueshme dhe te tjera investime financiare
Kerkesa te arketueshme afatshkurtra 0 365,310
Te tjera te arketueshme 1,005,042 1,519,493
Instrumenta te tjera financiare 0 0
Te ' ' 0 0
Shuma 1,005,042 1,884,803
Inventare
Lende te para dhe materiale te konsumueshme 0 0
Prodhim ne proces dhe gjysem produkte 0 0
Produkte te gatshme 0 0
Mallra per shitje 0 1,966,436
Parapagesa per inventare 0 0
Shuma 0 1‘988.438
Shuma aktive afatshkurtra
Aktive afatgjata
Aktive afatgjata financiare

Depozita afatgjata, huadhenie dhe te tjera te ngjashme
Deftesa te arketueshme dhe kliente afatgjate
Shuma

Aktive afatgjata materiale
Toka dhe ndertesa
Makineri dhe paisje

Te tjera ne shfrytezim
Shuma

Aktive afatgjata jomateriale

Shuma aktive afatgjata
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DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrime afatshkurtra

Tituj te huamarrjes afatshkurter

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Te pagueshme ndaj punonjesve, kontribute dhe te tjera te ngjashme
Te pagueshme per detyrime tatimore
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537,874
124,538
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Paraimei e arkatua _ _ 0 0
hi/ sl . : 347,107 6,013,916
Shuma = i AR TR0

Detyrime afatgjata
Tituj te uamanjea agatgjate

R B o — —
Shuma e

Shuma e detyrimeve

Kapitali
Kapitali i pronarit 100,000 100,000
Rezerva (ligjore, statutore, etj) 77,298 77,298
Fitime/(Humbje) te periudhes financiare 480,637 891,487
Fitime/(Humbje) te mbartura 0 0
Terhegjet e pronarit 0 0
Shuma e Kapitalit — —




ALBA KAMION 2020 NE MOMENTIN E CRREGJISTRIMIT

Periudha

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE Raportuese
(sipas natyres) - e detyrueshme
Shitjet neto 2473365
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 0
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe punes ne proces 0
Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e veta dhe e kapita 0
Mallrat, lendet e para dhe sherbimet -1966436
Shpenzime te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit -52045
Shpenzime te personelit BT

Pagat -130000

Shpenzimet e sigurimeve shogerore dhe shendetsore -21710
Amortizimi 0
Shpenzime te tjera 0
Fitimi/(humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 303,174

Te ardhura e shpenzime financiare
Te ardhurat/(shpenzimet) nga interesi

Fitime/(humbje) nga kurset e kembimit 202760
Te tjera te ardhura/(shpenzime) financiare 0
Shuma 202,760

Fitimi/(humbja) para tatimit
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Fitimi/(humbja) neto e periudhes financiare

Periudha
Para ardhese

4537807
0

0

0
-2977541
-242001

-325500
-54358
0

0

938,407




Pasqyrat financiare te MOMENTIT TE CRREGJISTRIMIT
ALBAKAMION 2020

NIPT'L71310507E

Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda direkte)

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e

shfrytezimit:
Te arketuara nga te drejtat e arketueshme 2,075,130 5,079,962
Te paguara per detyrime e pagueshme dhe detyrimet per puno  -5,963,858 -3,695,136
Pagesa te tjera
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit
Interes i paguar
Tatim fitimi i paguar -5,518 -161,450

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e
shfrytezimit -3.894,246 1,223,376
Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e ;
investimit

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e
mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te blera)

Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e
mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te shitura)

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera

Arketime nga shitja e investimeve te tjera

Dividente te arketuar

Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit 0 0

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e
financimit 0 0
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar 0 0
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Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara

Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe
huate

Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagese e detyrimeve te girase financiare

Dividende te paguar

<
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Te tjera (pershkruaj) 0 0
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e

financimit 0 0
Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to -3,894.246 1,223,376
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 3,894,246 2,670,870

202,760 33,542

Efekti i luhatjeve te kurset te kembimit te mjetet monetare
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Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne
kapital

Totali i te ardhurave gjithépérfshirése per periudhen

Transaksione per pronaret e njésisé ekonomike te
njohura direkt ne kapital:
Emetim i kapitalit t& nénshkruar
Dividende te shperndare

-343,094

-1,125,589

-1,468,683

0

-1,468,683

0

Totali i transaksioneve _x:. E...:.n.an e &m&mm |
ekonomike

Pozicioni financiar ne fund (viti I meparshem)
Te ardhurat totale gjithépérfshirése te periudhes:
Fitim/(humbja) e periudhes

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese

Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne
kapital

0

-343,094

Totali i te ardhurave gjithépérfshirése per periudhen

Transaksione per pronaret e njésisé ekonomike te
njohura direkt ne kapital:

Emetim i kapitalit t& nénshkruar

Dividende te shperndare

Totali i transaksioneve _u.n—. pronaret e njésisé
ekonomike

-1,125,589

-891,487

-1,468,683

0
480,637

-891,487
0

-1,468,683

0
480,637







Adresa e pasurisé Siperfagja Viera kontabél Viera sipas rregjistrimit Pronari i pasurisé  Bashkpronaret e pasurise.




Leje garkullimi Kapaciteti Viera kontabél Vlera e mjetit e rregjistruar Viti i prodhimit Bara siguruar e mjetit.




Tipi/Markeé

NE MONENTIN E CRREGIISTRIMIT




Numri unik i identifikimit te subjektit (NUIS) L71310507E
2. Data e Regjistrimit 10/01/2017

3. Emri i Subjektit : ALBAKAMION

4. Forma ligjore : SHPK

5. Data e themelimit 09/01/2017

6. Kohézgjatja Nga: 09/01/2017

7. Zyra gendrore e shoqérisé né Shqipéri Durres KATUNDI | RI KATUNDI I RI Fshati Erzen-
Sukth, objekt me nr.pasurie 20/3, zona kadastrale 1595

8. Kapitali 100.000,00 8.1 Numri i pérgjithshém i kuotave 1,00

9. Objekti i aktivitetit Import-eksport, shitje me shumice e pakice te makinerive te renda, mjeteve
te transportit te kapaciteteve te ndryshme qe sherbejne per transportin e mallrave ose
pasagjereve, traktore, ekskavatore, vinga te tonazheve te kategorive te ndryshme, makineri
bujgesore e mjete bujqesore te kapaciteteve te ndryshme me ose pa zinxhir, me ose pa rimorkib.
Hapja dhe shfrytezimi i serviseve per riparimin dhe mirembajtjen e mjeteve dhe makinerive ge
permendet ne pikat e mesiperme. Import-eksport, shitje me shumice e pakice te pjeseve te
kembimit, gomave, per ¢do lloj makinerie dhe pajisje. Import-eksport i vajrave lubrifikante te
tjere te te gjitha llojeve, etj. Aktivitet i geradhenies ose marrjes ne perdorim i makinerive.

10. Likudatori/ét Astrit Arapi
10.1 Afati i emérimit Nga: 26/08/2019 Deri

11. Ortakét EugenUzuni 11.1 Vlera e kapitalit Para: 100.000,00 Natyre: 11.2 Numri i pjeséve
1,00 11.3 Pjes€émarrja né& pérgindje (%) 100,00 - Té pérfaqésuarit, (Plotésohet vetém nése
zotéron kuotén si pérfagésues)

12. Vende té tjera té& ushtrimit té aktivitetit
13. T€ dhéna gé njoftohen vullnetarisht Emri Tregtar: ALBAKAMION Telefon: 0682883000

14. Statusi: Shogeri ne Likuidim e Siper dhe ky eshte bilanci ne momentin e crregjistrimit pasi
shogerija ka myllur te gjitha llogarite e saj me te tretet.

Shogerija ka rezultuar me nje xhiro 2473365 lek per keto muaj me te cilat beri shitjen e gjithe
aktiveve pasqyrat u hartuan ne baze te SKK 15 si mikronjesi Numri mesatar I punetoreve eshte.

Pasqyrat financiare jane plotesuar ne perputhje me ligjin LIGJ Nr. 25/2018 PER
KONTABILITETIN DHE PASQYRAT FINANCIARE mbi bazen e SKK 15.



- Hartimi i pasqyrave financiare eshte bazuar mbi parimin se veprimtaria e biznesit ka mbaruar
se funksionuari dhe eshte ne situaten zero.

Parimi i moskompesimit: Aktivet me detyrimet dhe t& ardhurat me shpenzimet nuk jane
kompesuar me njéra-tjetrén.

Sipas kontabilitetit t& t& drejtave dhe detyrimeve té konstatuara, efektet e transaksioneve dhe
ngjarjeve kontabél jane njohur né pasqyrat financiare kur ato kane ndodhur ndodhin (jo kur
mjete monetare ose ekuivalentet e tyre arkétohen ose paguhen si né rastin e kontabilitetit mbi
baza monetare). Ngjarjet dhe transaksionet jane regjistruar né kontabilitet dhe raportohen né
pasqyrat financiare t& periudhave kontabél, té cilave u pérkasin. Pasqyrat financiare, té
pérgatitura n€ bazé té té drejtave dhe detyrimeve té konstatuara kane si gellim informimin e
pérdoruesit jo vetém mbi transaksionet e shkuara té shoqéruara me arkétime dhe pagesa, por dhe
mbi detyrimet pér t'u paguar né t& ardhmen si dhe mbi aktive qé sjellin ark&time né t&é ardhmen.
NEé kété ményré, ne po paragesim informacione mbi transaksionet dhe ngjarjet e shkuara té cilat
u shérbejn& mé sé miri pérdoruesve né marrjen e vendimeve ekonomike.

o Sipas Ligjit nr. 25/2018“Pé&r Kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”, neni 7, regjistrimet

kontabél justifikohen me dokumente kontabél, né formé dokumentare dhe informatike,
qé€ sigurojné besueshméring e tyre. Dokumenti kontab&l eshte mbajtur si prové B
dokumentare gjaté gjithé periudhés kohore, té pércaktuar né nenin 8t& kétij ligji. Pér ¢do
regjistrim kontabél eshte shkruar origjina, natyra, data dhe pérmbajtja e veprimit
ekonomik ose e ngjarjes. Po sipas kétij Ligji, neni 23,ne si organi i drejtimit ekzekutiv té
njésisé ekonomike, t& punésuar, jemi pérgjegjés solidaré pér pérmbushjen e té gjitha
kérkesave, t& parashikuara nga dispozitat e kétij ligji.

e Regjistrimet sistematike jane relizuar né librat e llogarive sintetike dhe librat ndihmés té

llogarive analitike ne menyre kompjuterike sikunder dhe te rregjistruara per deklarimet tatimore.

e Persa i perket politikave te ndjekura nga ana e shogerise gellimi eshte i vijueshmerise dhe
rritjes ekonomike me plane te qarta afatgjata me synim rritjen e investimeve dhe gjenerimin
e me shume te ardhurave.

e Ne lidhje me objektivin primar eshte ge te gjitha detyrimet ne lidhje me te tretet te likujdohen
ne kohe per te mos mbajtur detyrime ,ato likujdohen ne nje periudhe te shkurter

e Ne lidhje me amortizimin e nuk ka pasur vend per amortizime pasi shogerija nuk ka as aktive
te luajtshme as te paluajtshme.

e Ne lidhje me klientelen eshte punuar me kliente te rastit te gjitha faturat per secilen shitje te
likujduara me banke nga klientet si dhe ka pasur kompesim ne lidhje me blerjet e bera nga
likujdatori me parate e hedhura ne shogeri.

e Ne lidhje me likujdatorin si punonjes i vetem ne menyre te rregullt jane paguar detyrimet
tatimore sikunder dhe paga ka kaluar nepermjet sistemit bankar.

e Ne lidhje me mallrat per rishitje te ngelura makineri te renda u rrespektuan normat e shitjes
ne treg ne nje treg shume ofrues e pak konsumatore te kesaj oferte .

e Kjo ishte nje eksperience per nga aftesija jone e largepamesise e shikojme nje treg
problematik qe te jep shume pak shanse per te vazhduar me tej .

e Inventari i mallrave eshte zero ne perputhje te inventarit fizik dhe kontabel me metoden
kostos mesatare.



e Keto pasqyre financiare jane te shprehura ne lek .

LIKUJDATORI

ASTRIT ARAPI
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